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Hvordan finansiere fellesskapet
Rødt ønsker et samfunn med flere og bedre fellesskapsløsninger. I lang tid har offentlige velferd-
stjenester vært underfinansiert og utsatt for svekkelser og nedskjæringer, begrunnet med behov 
for å kutte i offentlige budsjetter. Samtidig har forskjellene økt, og de rike har blitt enda rikere. 
For å snu denne utviklinga trenger vi en kraftig satsning på fellesskapsløsningene. Vi skal styrke 
og forbedre dagens velferdstjenester, og samtidig utvide de slik at flere samfunnsoppgaver kan 
løses i fellesskap.

For å finansiere en slik utvidelse av fellesskapet vil Rødt fokusere på fire strategier. For det første 
må vi omprioritere innenfor dagens budsjetter. Kjøp av jagerfly til 260 milliarder kroner og of-
fentlige lederlønninger er to eksempler på poster som med fordel kan spares inn i de offentlige 
budsjettene. For det andre må vi øke innsatsen mot skatteunndragelse, både mot det som er 
direkte ulovlig etter dagens regelverk og skjerpe regelverket for å gjøre det vanskeligere for mul-
tinasjonale selskaper og rike enkeltpersoner å unngå å betale skatt. For det tredje må vi stoppe 
profitt i velferden, kommersielle aktører i sektorer som barnehage, barnevern og asylmottak 
henter ut store summer fra offentlige budsjetter når de tar profitt på tjenestene de leverer.

Den fjerde strategien er skattepolitikken. Når de rike blir stadig rikere, samtidig som hjelpeplei-
erne må løpe i korridorene og barnehagene ikke har råd til vikarer, så er det rettferdighet vi 
mangler, ikke penger. Rødt ønsker å motvirke utviklingen hvor privat rikdom og offentlig fattig-
dom vokser parallelt. Vi trenger et samlet økt skattenivå, med en mer omfordelende profil enn 
dagens system. Det vil si at de med lave inntekter skal betale mindre i skatt, mens de som har 
store inntekter, store formuer, selskaper som går med stort overskudd og folk som arver mye skal 
bidra mer.

Rødt vil presentere en konkretisering av sin skattepolitikk i forbindelse med utarbeidelse av alter-
nativt statsbudsjett for 2018. I tillegg til det som er vedtatt i Rødts arbeidsprogram vil grunnprin-
sipper i denne politikken skal bestå av:

1) En mer progressiv inntektsskatt
Dagens system for inntektsbeskatning er basert på en generell trygdeavgift, en generell skat-
tesats for alminnelig inntekt og en trinn-stige. Det er trinn-stigen som utgjør det progressive 
elementet, og Rødt vil gjøre denne stigen brattere, ved å øke fra fire til fem trinn, øke de lave 
innslagspunktene og redusere de høye innslagspunktene. Satsene på de øverste trinnene skal 
også økes. Prinsippet skal være at de som i dag har gjennomsnittlig inntekt ikke skal betale mer 
skatt med Rødts forslag, mens de som tjener mer enn dette får økt inntektsskatt.

Vi ønsker økt personfradrag som sikrer en mer progressiv beskatning av alle typer inntekter, 
både lønnsinntekter, pensjonsinntekter og næringsinntekter.

2) Økt skatt på formuer og utbytte
De som eier store formuer bør bidra mer til fellesskapet enn de gjør i dag. Rødt ønsker å øke 
satsene på formueskatten og samtidig fjerne “skatterabattene” knyttet til å eie formue.

• Fjerne aksjerabatten, ved at aksjeformue verdsettes til 100 % av reell verdi ved fastsettelse av 
formueskatten

• Øke verdsetting av sekundærbolig og næringseiendom til 100 %
• Fjerne skjermingsfradraget som i dag gir rett til en viss andel skattefritt utbytte på aksjer
• Senke bunnfradraget på formueskatten fra dagens 1 480 000 til 700 000 kroner
• Innføre progressiv beskatning av formue, ved å ha flere trinn med ulike skattesatser. Skatte-
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satsen på det laveste trinnet blir 1,1 % (dagens sats er 0,7 %)
• Øke utbytteskatten. Den bør minimum være så høy at den likebehandler høye inntekter og 

utbytte.

3) Ny omfordelende arveavgift
7 av 10 av Norges rikeste er arvinger, og når store formuer går i arv sementerer og forsterker 
det de eksisterende forskjellene i samfunnet. Rødt ønsker en ny arveavgift som sikrer at de som 
arver lite betaler mindre enn de gjorde med den forrige avgifta, mens de som arver mye skal 
betale mer inn til fellesskapet.

4) Økt skatt på overskudd i selskaper
Selskapsskatten er den skatten bedrifter betaler av sitt overskudd. Den har vært på 27 %, men 
skatteforliket mellom Frp, H, KrF, V, Sp og Ap har lagt til grunn at den skal ned til 24 %. Rødt vil 
ikke bidra til den internasjonale skattekonkurransen hvor land etter land setter ned skattesatse-
ne for å tiltrekke seg selskaper, og ønsker derfor å øke selskapsskatten til 27 % generelt. I tillegg 
er det viktig å tette hull i skattesystemet som gjør det mulig for multinasjonale selskaper å plan-
legge seg unna skatt, og øke arbeidet mot skattejuks.

5) Styrke skatteetaten
Skatteetaten har gjennom flere år vært gjenstand for store kutt og sentralisering. Rødt mener at 
denne etaten må sikres nok ressurser til tilsyn, ettersyn og kontroll. Skatteunndragelse og øko-
nomisk kriminalitet tapper fellesskapet for store verdier, og det er viktig at myndighetene som 
skal holde tilsyn med dette sikres nok ressurser.


